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Haavinds faggruppe for ESG og Compliance oppsummerer de 
viktigste nyhetene innen ESG og Compliance første kvartal 2026.  

Oppdateringen tar for seg utviklingen innen ansvarlige 
leverandørkjeder, bærekraftsrapportering og taksonomiregelverket, 
og siste nytt innen klima og miljø, avfallsregelverket og forbruker- 
og markedsføringsrett. I tillegg kan du lese om nye krav og sentrale 
endringer knyttet til ESG innen bygg og anlegg, fiskeri og havbruk 
og offentlige anskaffelser. Til slutt retter vi søkelyset mot corporate 
governance og hvordan virksomheter kan forberede seg for 
krevende tider, anti-hvitvasking, sanksjoner og eksportkontroll, og 
digital sikkerhet. 
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Endringer i bærekraftige produkter-
loven 

Regjeringen la 27. mars frem prop. 67 L med forslag 
til endringer i bærekraftige produkter-loven, blant 
annet med forslag til forskriftshjemmel for senere å 
kunne gjennomføre bærekrafts- og 
utslippsreduksjonskriteriene for alternativ brensel i 
Fornybardirektivet (EU 2018/2001). 

Forslaget inneholder derfor blant annet en ny § 4 a 
om bærekraftskrav for brensel, inkludert krav til 
livsløp, dokumentasjon, omsetning/bruk og 
økonomisk støtte. Departementet mener dette vil gi 
et mer samlet og tilgjengelig regelverk fordi 
bærekraftskriteriene brukes i stadig flere sektorer. 
Saken vil behandles videre i Stortinget etter påske, 
prosessen for dette kan følges her. 

Forbrukertilsynet ilegger bot etter 
gjentatte brudd på åpenhetsloven 

Forbrukertilsynet har gjennomført kontroller av 
virksomheters etterlevelse av åpenhetsloven. Ett 
selskap er ilagt et overtredelsesgebyr på 150 000 
kroner for å ikke ha publisert en redegjørelse for 
sine aktsomhetsvurderinger de tre siste årene. 
Samtidig har om lag 20 andre virksomheter fått 
nødvendig veiledning. 

Selskapet som er ilagt gebyr, Clockwork Bemanning 
AS, ble kontrollert i 2023, 2024 og 2025, og ble 
også gitt veiledning i perioden bruddene fant sted. 
Forbrukertilsynet valgte på denne bakgrunn å ilegge 
gebyr som følge av gjentatte avvik. Vedtaket er 
påklaget, og saken kan bli behandlet av 
Markedsrådet før endelig avgjørelse foreligger. 

Dette er det andre overtredelsesgebyret som 
ilegges for manglende etterlevelse av 
åpenhetsloven. I den tidligere saken mot Lager 157 
ble imidlertid gebyret på 450 000 kroner opphevet 
av Markedsrådet. 

Forbrukertilsynet skriver i sitt nyhetsvarsel at de er 
bekymret for gjennomgående svakheter i 
redegjørelser hos flere virksomheter, særlig 
manglende konkretisering av faktiske funn og tiltak. 
De uttrykker også bekymring for at dette reflekterer 
mangler i selve aktsomhetsvurderingene. Tilsynet 
varsler økt oppfølging fremover, med særlig fokus 
på kvaliteten i redegjørelser og underliggende 
vurderinger. 

Ansvarlig 
leverandørkjede 

Link til KLDs varsel om Prop 67 L 

Se Forbrukertilsynets nettside 

https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Saker/Sak/?p=200244
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/prop.-67-l-20252026/id3153954/
https://www.forbrukertilsynet.no/okonomiske-sanksjoner-etter-brudd-pa-apenhetsloven
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Høring - forenklinger i 
regnskapsloven mv. som følge av 
CSRD 

Finansdepartementet sendte 16. februar 2026 på 
høring et utkast til endringer i regnskapsloven og 
enkelte andre lover. Lovendringene skal 
gjennomføre forenklinger i EUs regler om 
bærekraftsrapportering gjennom Omnibus I-
direktivet i norsk rett. 

I EU ble det i desember 2025 oppnådd enighet om 
Omnibus I-direktivet. Direktivet innebærer blant 
annet at krav om bærekraftsrapportering fra 
regnskapsåret 2027 foreslås innsnevret til å gjelde 
foretak med mer enn 1 000 ansatte og 
salgsinntekter (årlig omsetning) over 450 millioner 
euro. 

I høringsnotatet foreslår Finansdepartementet å 
gjennomføre forenklingene i norsk rett i tråd med 
direktivendringene. Endringene innebærer at om lag 
120 til 160 norske foretak vil omfattes av reglene fra 
regnskapsåret 2027, i motsetning til om lag 1 000 
foretak som var antatt omfattet etter dagens regler. 
Departementet foreslår også unntak fra kravene for 
regnskapsåret 2026 for norske foretak som har hatt 
rapporteringsplikt for regnskapsårene 2024 og 
2025, men som ikke vil ha rapporteringsplikt for 
2027. 

I tillegg til endrede terskler, foreslås disse 
endringene: 

● Tydeligere rammer for
informasjonsinnhenting i verdikjeden: Det
foreslås klarere grenser for hvilken informasjon
rapporteringspliktige foretak kan be om fra
foretak i verdikjeden.

● Unntak for enkelte finansielle
holdingselskaper: Det foreslås unntak fra
reglene for finansielle holdingselskaper som
oppfyller nærmere angitte vilkår.

● Mulighet til å utelate enkelte
datterselskapsopplysninger: Det åpnes for at
morselskap på visse vilkår kan utelate
informasjon om datterselskaper som tas inn i
eller går ut av konsernet i løpet av
regnskapsåret.

I tillegg foreslås: 

● Mindre endringer i revisorloven for å
gjennomføre endringer i revisjonsdirektivet,
blant annet at kravet om attestasjon med
betryggende sikkerhet fjernes, og attestasjon
med moderat sikkerhet beholdes.

● Mindre endringer i regnskapsdirektivet om
digitalt rapporteringsformat og digitalisering av
rapportering. Departementet vurderer det
likevel ikke som nødvendig med lovendringer
for å gjennomføre disse direktivendringene.

● Mindre endringer i regnskapsloven og
verdipapirhandelloven, primært for å rette opp

Bærekrafts-
rapportering 
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inkurier, samt endringer i likestillings- og 
diskrimineringsloven og 
diskrimineringsombudsloven. 

Finansdepartementet ber også om 
høringsinstansenes vurdering av behovet for 
enklere nasjonale regler om bærekraftsrapportering 
for flere norske foretak. Departementet ber videre 
om innspill til om direktivreglene bør gjøres 
gjeldende for samvirkeforetak som oppfyller 
størrelsesvilkåret i direktivet, og om det bør åpnes 
for årsregnskap eller årsberetning på engelsk. 

Høringsfristen er 17. april 2026. 

Endret virkeområdet for CSRD får 
først betydning for 2026-
rapporteringen 

I desember 2025 vedtok EU å endre tersklene for 
rapporteringsplikt etter CSRD til å omfatte foretak 
med mer enn 1 000 ansatte og mer enn 450 
millioner euro i omsetning. De nye tersklene får først 
anvendelse fra regnskapsåret 2027. For 
regnskapsårene 2025 og 2026 gjelder derfor 
dagens terskler, med mindre medlemsstatene 
vedtar særskilte overgangsregler.  

Finansdepartementet har vurdert om denne 
unntaksmuligheten kan benyttes i Norge, men 
vurderer at departementets hjemmel til å fastsette 
overgangsregler etter lov om endringer i 
regnskapsloven mv. (bærekraftsrapportering), ikke 
kan benyttes for å gi unntak fra lovkrav om 
bærekraftsrapportering, og at det vil kreve 
lovendringer. Etter departementets vurdering vil det 
ikke være mulig å få på plass nødvendige 
lovendringer i tide til at norske foretak kan unntas 
fra rapporteringsplikt for regnskapsåret 2025, men 
sier de tar sikte på å fremme forslag om 
lovendringer for å unnta de aktuelle foretakene fra 
rapporteringsplikt for regnskapsåret 2026. 

Bølge 1 selskaper, dvs. store foretak av allmenn 
interesse med over 500 ansatte, fikk 
rapporteringsplikt under CSRD fra og med 
regnskapsåret 2024. Disse selskapene må derfor 
rapportere iht. CSRD for regnskapsåret 2025 selv 

Regjeringens nettside 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-endringer-i-regnskapsloven-mv.-forenkling/id3149452/
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om de ikke vil oppfylle de nye forhøyede tersklene 
under CSRD fom 2027. Det forventes videre, som 
indikert av Finansdepartementet, at det vil komme 
et unntak for disse selskapenes rapporteringsplikt 
for regnskapsåret 2026. 

Link til Finanstilsynets side 

https://www.finanstilsynet.no/nyhetsarkiv/nyheter/2026/csrd-endringer-i-virkeomrade-far-forst-betydning-i-2026/
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Forenklinger i taksonomien 

EU har vedtatt forenklinger i taksonomien for 
bærekraftige økonomiske aktiviteter. 

Formålet med endringene er å redusere den 
administrative byrden for europeiske foretak. 
Endringene ble publisert i EU-tidende 8. januar 
2026 og skal gjelde fra og med regnskapsåret 2025. 

Kommisjonsforordningen må innlemmes i EØS-
avtalen og gjennomføres i forskrift før forenklingene 
formelt kan tre i kraft i Norge. Finanstilsynet har 
imidlertid uttalt at norske foretak kan benytte 
forenklingene for rapportering for regnskapsåret 
2025, selv om reglene enda ikke er innlemmet i 
EØS-avtalen og gjennomført i norsk rett. Kort 
oppsummert innebærer forenklingene bl.a. at 
virksomhetene kan fokusere på kjerneaktiviteter i 
rapporteringen og at rapporteringsbyrden reduseres 
til vesentlig informasjon. 

EU-høring om endringer i 
taksonomikriteriene - 
Finansdepartementet oppfordrer 
norske interessenter til å gi innspill 

EU-kommisjonen publiserte 17. mars 2026 utkast til 
endringer i taksonomikriterier som ble vedtatt i 2021 
og 2023, herunder kriterier for vannkraft, bygg- og 
eiendom, skogbruk og transport. 
Finansdepartementet oppfordrer norske 
interessenter til å gi innspill til EU-kommisjonen. 
Fristen for å gi innspill er 14. april 2026. 

Regjeringens nettside 

Regjeringens nettside 

Taksonomi 

https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/forenklinger-i-taksonomien-fra-og-med-regnskapsaret-2025/id3145562/
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/eu-horing-om-endringer-i-taksonomien/id3152634/
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Høring om avskogingsforordningen 

EU vedtok 19. desember 2025 endringer i 
avskogingsforordningen. Klima- og 
miljødepartementet har sendt de nye reglene på 
høring. Høringsfristen utløp fredag 16. januar 2026. 

Formålet med forordningen er å redusere EUs 
bidrag til avskoging og skogforringelse globalt, og å 
redusere EUs bidrag til klimagassutslipp og tap av 
biologisk mangfold. Forordningen har regler for 
import, eksport og omsetning av råvarene storfe, 
kakao, kaffe, oljepalme, gummi, soya og tre. 

Regjeringen ønsker å innlemme forordningen i 
EØS-avtalen så langt Norge er forpliktet etter 
avtalen. Det innebærer at alle varetyper i 
kategoriene tre, kaffe og gummi blir innlemmet. For 
kakao blir de fleste varetypene innlemmet, mens for 
oljepalme og storfe blir noen varetyper (hud- og 
skinnprodukter) innlemmet. Soya blir ikke 
innlemmet. Den delen av forordningen som gjelder 
eksport til land utenfor EU, blir heller ikke 
innlemmet. 

Nedenfor er en liste over noen av endringene som 
ble sendt på høring: 

● Forordningen vil gjelde om ett år for store
foretak og om 18 måneder for små foretak
(med ett unntak). Ny dato for ikrafttredelse er
dermed 30. desember 2026 for store
virksomheter, og 30. juni 2027 for små og
mellomstore virksomheter.

● Lettelser i kravene for mikro- og små
primærvirksomheter; plikt til å sende inn en
forenklet erklæring i informasjonssystemet før
produktene legges ut på markedet eller
eksporteres.

● Lettelser i kravene for nedstrømsoperatører og
handelsaktører (forhandlere). De trenger ikke
lenger å kontrollere at det er gjennomført due
diligence eller å sende inn egne due diligence-
erklæringer, men kan legge ut produkter på
markedet eller eksportere dersom de har
påkrevd informasjon. De skal også samle og
oppbevare informasjon om hvem de har kjøpt
produktene fra og hvem de har solgt dem
videre til.

● Trykte produkter som bøker, magasiner o.l.,
unntas fra regelverket.

Regjeringens nettside 

Klima 

https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/horing-om-avskogingsforordningen-kort-frist/id3145726/
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Fritak for CO2-avgift for kvotepliktige 
virksomheter 

I forbindelse med statsbudsjettet for 2026 er det nå 
besluttet fritak for CO2-avgift for kvotepliktige 
virksomheter som ikke er omfattet av EUs 
innsatsfordelingsforordning. Det omfatter blant 
annet kvotepliktig fastlandsindustri og innenriks 
kvotepliktig luftfart. Det er også innført redusert sats 
for utslipp som både er kvotepliktig og omfattet av 
EUs innsatsfordelingsforordning, hvilket gjelder 
innenriks kvotepliktig skipsfart. 

Endringene i CO2-avgift for kvotepliktige 
virksomheter trådte i kraft 1. mars 2026. Les mer 
om saken på finansdepartementets sider. 

EU utsetter oppstart av kvoteplikt i EU 
ETS2 med ett år 

Nytt tidspunkt for ikrafttredelse av kvoteplikten er 1. 
januar 2028 for EU ETS 2-sektorer, det vil si 
veitransport, bygninger og andre utvalgte sektorer. 

Kvoteplikten skulle opprinnelig tre i kraft fra 1. 
januar 2027. EU begrunner utsettelsen blant annet 
med at husholdninger og virksomheter skal få mer 
tid til å tilpasse seg høyere brenselskostnader. 

Det er viktig å presisere at utsettelsen kun gjelder 
kvoteplikten. Kravene til å overvåke og rapportere 
utslipp gjelder, og EU har også foreslått å starte 
auksjoneringen av ETS2 kvoter fra 1. januar 2027 
for at kvoteprisen ikke skal bli for høy i 
oppstartsfasen. 

Finansdepartementets pressemelding 

Klima- og miljødepartementets pressemelding 

https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/avvikler-klimaavgift-for-virksomheter-med-kvoteplikt/id3150513/
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/utsetter-kvoteplikten-med-ett-ar/id3148939/
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Høring om forslag til endringer i CO2-
lagringsforskriften 

Den 9. mars 2026 kom Energidepartementets 
etterlengtede høringsnotat om endringer i 
lagringsforskriften, FOR-2014-12-05-1517. 
Høringsnotatet peker i én tydelig retning: 
regelverket for CO2-lagring på norsk sokkel skal bli 
enklere, mer forutsigbart og bedre tilpasset 
kommersiell oppskalering. Det er foreslått en rekke 
endringer fra gjeldende forskrift, nettopp for å 
tilrettelegge for disse målsetningene. 

Departementet ber om eventuelle merknader innen 
utløpet av fredag 5. juni 2026, se lenke til høringen 
her. 

Haavind har tidligere oppsummert forslagene i et 
eget nyhetsbrev, se lenke til dette under. 

CO2-kompensasjonsordningen 
utvides med nye retningslinjer 

ESA vedtok 4. mars 2026 reviderte retningslinjer for 
CO2-kompensasjonsordningen for perioden 2021-
2030. Revisjonen er en følge av at EU 
Kommisjonen har revidert sine retningslinjer og 
reflekterer de samme revisjonene som er gjort i EU. 

De reviderte retningslinjene medfører at et økt antall 
næringsaktiviteter kan få CO2-kompensasjon, blant 
annet produksjon av andre organiske kjemiske 
råvarer (næringskode 20.14) og produksjon av 
gjødsel, nitrogenforbindelser og vekstjord 
(næringskode 20.15). 

De reviderte retningslinjene gjelder fra og med 
støtteåret 2026. Les mer i de reviderte 
retningslinjene fra ESA. 

Haavind sitt nyhetsbrev om forslaget ESAs reviderte retningslinjer 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-forslag-til-endringer-i-lagringsforskriften/id3151621/
https://haavind.no/horing-av-forslag-til-endringer-i-co2-lagringsforskriften/
https://www.eftasurv.int/cms/sites/default/files/documents/gopro/Case%2093403%20Annex%20to%20College%20Decision%2005226COL%20-%20State%20aid%20-%20Norway%20Iceland%20Liechtenstein%20-%202025%20Amendments%20to%20the%20G.pdf
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Norge og Belgia har inngått avtale om 
grensekryssende CO2-transport 

Som del av arbeidet med å legge til rette for 
verdikjeder for CO2-håndtering (fra fangst til 
transport og lagring), har Norge inngått en bilateral 
avtale om grensekryssende transport av CO2 med 
Belgia for permanent geologisk lagring. 

For å nå nasjonale og europeiske klimamål må 
både belgisk og øvrig europeisk industri 
dekarboniseres. Det forutsetter tilgang til 
lagringsløsninger for CO2. Norge har allerede 
etablert lagringslokasjon på norsk sokkel med 
Northern Lights sitt lager, og det er ventet at flere 
lokasjoner vil komme på plass etterhvert i tråd med 
tildelte konsesjoner for undersøkelse av CO2-
lagringsmuligheter på sokkelen. 

Den bilaterale avtalen mellom Norge og Belgia er en 
folkerettslig forutsetning for grensekryssende 
transport av CO2 for permanent geologisk lagring 
etter Londonprotokollen. Avtalen er kommet på 
plass på bakgrunn av et industrielt initiativ tatt av 
Equinor og det belgiske selskapet Fluxys om å 
etablere infrastruktur for transport av CO2 fra Belgia 
til et lagringssted på norsk sokkel. Hvis denne 
rørledningen bygges vil den representere et 
betydelig bidrag til europeisk utslippskutt. 

Forslag til CBAM-lov for 
gjennomføring av EUs 
grensejusteringsmekanisme for 
karbonpris på importerte varer 

Regjeringen la 27. mars 2026 frem forslag til Lov 
om justering av karbonpris ved import av varer til 
EØS (CBAM-loven) for Stortinget til behandling. 
Forslagets hovedmålsetning er at importerte, 
utvalgte varer får en karbonkostnad som speiler 
nivået i EØS. Forslaget innebærer å inkorporere 
EUs CBAM-forordning (EU 2023/956) med 
endringer fra EU 2025/2083, i norsk rett. 

Regelverket innebærer at importører av CBAM-
varer må være, eller bruke, en CBAM-deklarant for 
beretning og rapportering av utslipp, og oppgjør, 
ved å levere CBAM-sertifikater som svarer til 
varenes utslipp. CABM gjelder varer med høyt 
karboninnhold fra sektorene sement, jern og stål, 
aluminium, gjødsel, hydrogen og elektrisitet, med 
enkelte unntak for mindre mengder av enkelte av 
varene. På myndighetssiden er det miljødirektoratet 
og skatteetaten som får roller som "ansvarlig 
myndighet" etter regelverket, knyttet til kontroll, 
oppgjør og sanksjoner. Også tolletaten vil ha 
oppgaver etter regelverket. 

Departementet legger opp til at CBAM skal gjelde 
fullt ut i Norge fra 1. januar 2027, og det bes om 
Stortingets forhåndssamtykke til EØS-
innlemmelsen. 

Energidepartementets pressemelding 

Regjeringens nettside 

https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/norge-og-belgia-signerer-avtale-for-grensekryssende-co-transport/id3154858/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/prop.-60-ls-20252026/id3154620/


14

EU Kommisjonen har forslag til 
Industrial Accelerator Act på høring 

EU Kommisjonen publiserte sitt forslag til Industrial 
Accelerator Act i begynnelsen av mars og har satt 
frist for høringsinnspill til 22. mai 2026. 

Rettsakten retter seg mot kraftintensiv industri og 
nye industrier og søker å legge til rette for mer 
tilgang på energi, markeder, investeringskapital, 
råvarer og riktig kompetanse hos arbeidskraft. 
Hovedgrepene i rettsakten er forenklede 
tillatelsesprosesser, nye krav til produkters 
europeiske opprinnelse - "Buy European" - og/eller 
krav til lavkarboninnhold i produktene. 

Rettsakten følges opp av Nærings- og 
fiskeridepartementet i Norge, som hadde 
innspillsmøte med berørte aktører fra næringslivet 
og organisasjonslivet 19. mars 2026. Departementet 
ba om innspill til det offisielle norske høringssvaret 
fra aktørene i starten av mai. 

Fornybar energi etter 2030 - innspill til 
konsekvensvurdering og høring 

EU Kommisjonen har bedt om innspill til 
rammeverket for fornybar energi fra 2030 og 
fremover i forbindelse med at de skal utarbeide 
konsekvensvurdering og et forslag til rammeverk. 

Kommisjonen ber spesifikt om tilbakemelding på 
implementeringen og effektene av gjeldende 
regelverk for fornybar energi. Videre ber de om 
forslag til endringer og forbedringer, samt mulige 
løsninger for å lykkes med et rammeverk for 
fornybar energi som insentiverer til økt produksjon 
og opptak av dette i tråd med EUs målsetninger for 
sikker, rimelig og hjemmeprodusert energi, samt 
omstillings- og klimamålsetninger. 

Link til EU Kommisjonens høring 

EU Kommisjonens høringsbrev 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/14505-Industrial-Accelerator-Act-speeding-up-decarbonisation_en
https://energy.ec.europa.eu/news/renewable-energy-framework-post-2030-consultations-launched-2026-03-20_en
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Klimasøksmål II – Saken behandles i 
storkammer i Høyesterett den 24. - 27. 
august 2026 

Høyesteretts ankeutvalg besluttet 23. januar 2026 at 
anke over Borgarting lagmannsretts dom 14. 
november 2025 (Klimasøksmål II) skal behandles i 
Høyesterett i storkammer. Saken er berammet til 
den 24. - 27. august 2026. 

Vi har i tidligere nyhetsbrev omtalt de to store 
klimasøksmålene (Klimasøksmål I og II) som har 
versert for norske domstoler, se nyhetsbrev Q1 
2025, Q2 2025 og Q4 2025. 

Dommen i lagmannsretten innebærer at det stilles 
strengere krav til konsekvensutredninger enn slik 
det tidligere har vært praktisert, som blant annet kan 
få betydning for om fremtidige prosjekter får 
tillatelser. Saken er av stor prinsipielle betydning og 
det er derfor den er sluppet inn til behandling i 
Høyesterett og i tillegg behandles i storkammer (11 
dommere i stedet for 5). 

Regjeringen utvider viktige miljølover 

Regjeringen foreslår endringer i forurensningsloven 
og klimakvoteloven. 

Endringer i forurensningsloven 

Forurensningsloven stedlige virkeområde i dag 
innebærer at den ikke gir hjemmel til regulering av 
aktiviteter som dumping, plassering av materiale og 
marine geoingeniørtiltak på norsk kontinentalsokkel 
som ligger utenfor norsk territorialfarvann og 
økonomisk sone. Et eksempel på et marint 
geoingeniørtiltak er gjødsling av havet med stoffer 
som jern, nitrogen og fosfor for å øke produksjon av 
plankton som igjen kan gi økt opptak av CO2. 
Departementet mener endringen i forurensingsloven 
er nødvendig fordi slike aktiviteter bør reguleres på 
en robust og forutsigbar måte, samt at det er behov 
for dette for å oppfylle våre internasjonale 
forpliktelser i alle aktuelle havområder. 

Endringer i forurensningsloven og klimakvoteloven 

Det foreslåes videre endringer i forurensningsloven 
og klimakvoteloven for å sikre en tydelig lovhjemmel 
for gjennomføring av regler i EUs klima 
kvoteregelverk om transport av klimagasser for 
lagring i geologiske formasjoner, i norsk rett. Det 
fremgår av proposisjonen at endringene blant annet 
skal sikre at slik transport er regulert uavhengig av 
hvor transportmiddelet befinner seg og uavhengig 
av hvilket transportmiddel som brukes. Endringene 
sikrer at klimakvoteloven, som sammen med 

Henviste saker i Høyesterett 

https://haavind.no/content/uploads/2025/04/20050407_Haavind_ESG-and-Compliance-updater-Q1.pdf
https://haavind.no/content/uploads/2025/04/20050407_Haavind_ESG-and-Compliance-updater-Q1.pdf
https://haavind.no/content/uploads/2025/08/Haavind_ESG-and-Compliance-updater-Q2.pdf
https://haavind.no/content/uploads/2026/01/ESG-og-Compliance-updater-Q4-2025.pdf
https://www.domstol.no/no/hoyesterett/saksliste/henviste/26-005381SIV-HRET/
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forurensningsloven gjennomfører EUs 
klimakvotesystem i norsk rett, kan få anvendelse på 
transport av klimagasser utenfor norsk territorium. 

I pressemelding fra Klima- og miljødepartementet 
uttaler klima- og miljøminister Andreas Bjelland 
Eriksen at karbonfangst og -lagring er et viktig 
verktøy for å redusere utslipp. De foreslåtte 
lovendringene vil gi større forutsigbarhet for 
aktørene som skal transportere og lagre CO2. 

Pressemelding fra Klima- og miljødepartementet 

https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/utvide-miljolover/id3155090/
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Rådgivende uttalelse fra EFTA-
domstolen 19. februar 2026 - EØS-
avtalen gjelder også på 
kontinentalsokkelen 

Norske myndigheter har vært av den oppfatning at 
EØS-retten ikke gjelder på kontinentalsokkelen 
under henvisning til at dette ligger utenfor EØS-
avtalens geografiske virkeområde. 

I avgjørelse avsagt 19. februar 2026, bekreftet 
EFTA-domstolen at EØS-avtalen kommer til 
anvendelse i forbindelse med petroleumsvirksomhet 
på EFTA-statenes kontinentalsokkel. Saken gjaldt 
konkret en arbeidsrettslig tvist, og spørsmålet var 
om direktiv 2008/104/EC om vikararbeid fikk 
anvendelse på ansatte i et bemanningsforetak 
hjemmehørende i Norge, i den perioden de var 
utleid til arbeid for et foretak hjemmehørende i 
Norge, om bord på et fartøy i forbindelse med 
petroleumsvirksomhet på norsk kontinentalsokkel. 

EFTA-domstolen kom til at personellet som utfører 
arbeid på kontinentalsokkelen, falt inn under 
virkeområdet til direktivet, og dermed EØS-avtalen. 

Selv om avgjørelsen konkret gjaldt en arbeidsrettslig 
tvist knyttet til petroleumsvirksomhet vil avgjørelsen 
også få betydningen på andre rettsområder, 
herunder for regulering av klima- og miljøforhold 
knyttet til virksomhet på kontinentalsokkelen. EU-
regelverk som gjennomføres i EØS-retten på klima- 
og miljøområde, og som ikke begrenses til 

fastlandet, vil dermed i utgangspunktet også gjelde 
på kontinentalsokkelen. Dette vil være relevant for 
en rekke industrier som operere på sokkelen og i 
tilhørende havområder. 

Den konkrete rekkevidden av uttalelsen er fortsatt 
uklar. I første omgang skal den underliggende 
rettslige arbeidstvisten behandles av Høyesterett. 

EFTA-domstolens rådgivende uttalelse 

Miljø 

https://eftacourt.int/download/6-25-judgment-2/?wpdmdl=11291


18

Forslag til endringer i vannforskriften 

Klima- og miljødepartementet (KLD) har sendt på 
høring et forslag om endringer i vannforskriften for å 
bringe regelverket tydeligere i samsvar med krav i 
EUs vanndirektiv. 

KLD foreslår endringer i §§ 8 og 9 som gjelder frist 
for å oppnå miljømål, og vilkår for å kunne fastsette 
utsatt frist. Endringsforslaget innebærer at det for 
neste planperiode ikke kan fastsettes utsatt frist på 
grunn av tekniske årsaker eller urimeligere 
kostnader. Utkast frist kan kun fastsettes når det er 
begrunnet i naturforhold, og forutsatt at det ikke 
forekommer ytterligere forringelse. 

Videre foreslår KLD, i samråd med 
Energidepartementet, endringer i § 25 om 
tiltaksprogram. Her presiseres det blant annet at 
unntak fra kontrolltiltak kan gis for vannuttak og 
magasinering som ikke forringer tilstanden eller 
vanskeliggjør oppnåelse av miljømål. Det foreslås 
også å tydeliggjøre at kontrolltiltak skal gjennomgås 
regelmessig, og ved behov, oppdateres. Videre 
foreslås det presiseringer om oppfølging og behov 
for ytterligere tiltak dersom data viser at miljømålene 
ikke vil nås. 

I § 29 foreslås en mindre endring om at også 
tiltaksprogrammet skal oversendes Miljødirektoratet 
for å legge til rette for en mer utførlig gjennomgang i 
samråd med NVE. 

Høringsfristen er 4. mai 2026. Mer informasjon om 
høringsforslaget under. 

Høringsdokumenter 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-forslag-til-endringer-i-vannforskriften/id3147675/?expand=horingsnotater


19

Nye krav til emballasje trer i kraft i 
august 2026 

Miljødirektoratet tilrettelegger for gjennomføring av 
EUs emballasjeforordning. Det kommer en lang 
rekke nye, ambisiøse krav rettet mot emballasje. De 
fleste er rettet mot produsentene av emballasje og 
de som importerer eller produserer emballerte varer. 
Emballasjeforordningen omfatter hele verdikjeden 
fra produksjon, via bruk til ombruk og 
materialgjenvinning. 

Emballasjeforordningen trådte i kraft i EU 11. 
februar 2025 og alle EU/EØS-land har frist til å 
gjennomføre emballasjeforordningen i nasjonal 
lovgivning innen 12. august 2026. Det er flere ledd i 
kjeden som omfattes: produsenter, distributører, 
importører, forhandlere, kommuner, nasjonale 
myndigheter, og avfallsbehandlere. 

Noen sentrale krav (ikke uttømmende og gjengitt 
fra Miljødirektoratets hjemmesider) 

● Emballasje skal kunne gjenvinnes, og det skal
lages kriterier for de ulike
emballasjematerialene som beskriver dette
nærmere.

● Plastemballasje skal inneholde
materialgjenvunnet plast; andelen vil variere
avhengig av både plasttype og emballasjens
bruksområde.

● Noe plastemballasje vil være unntatt kravene;
det gjelder komposterbar plastemballasje.
Kaffe- og teposer, inkludert engangskapsler og
etiketter som settes på frukt og grønnsaker,
skal være komposterbare ved industriell
kompostering.

● Tomrommet mellom emballasjen som brukes
under forsendelse og det emballerte produktet
skal ikke overstige 50 prosent inkludert
fyllmateriale.

● Ombruksemballasje, og emballasje som kan
fylles flere ganger, skal være utformet,
designet og omsatt i den hensikt å bli brukt
eller fylt på nytt flere ganger. Den som setter
slik emballasje på markedet får derfor krav
som skal sikre at det finnes et system for
ombruk/ fylling, og de som bruker emballasjen
skal delta i dette systemet. Det er foreslått mål
for bruk av denne typen emballasje for ulike
sektorer.

● Det kommer forbud mot å sette visse typer
engangsemballasje på markedet. Dette gjelder
engangsplastemballasje som emballerer
grupper av produkter i den hensikt å motivere
forbruker til å kjøpe flere enheter og
engangsplastemballasje for enheter med
mindre enn 1,5 kg av frukt/grønnsaker, med
mindre emballasjen er nødvendig for å unngå
vanntap, mikrobiologiske og fysiske skader.
Videre gjelder dette engangsemballasje for mat

Avfall 
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og drikke som spises på stedet i hotell- og 
serveringsbransjen, samt porsjonspakninger av 
sauser/fløte/sukker osv., i hotell- og 
serveringsbransjen, samt for kosmetikk- og 
hygieneprodukter i hotellbransjen. 

Tidslinje for noen sentrale krav: 

2026 (august): Forbud mot emballasje med PFAS 
over fastsatte grenseverdier. 

2027: Takeaway: kunder skal kunne bruke egne 
beholdere uten ekstra kostnad. 

2028: Takeaway: kunde skal tilbys 
ombruksemballasje uten ekstra kostnad. 

2029: Pantesystemer for engangs plast- eller metall 
drikkevarebeholdere skal være etablert, med mindre 
det allerede er høy utsorteringsgrad. 

2030: 

● system med grader for gjenvinnbarhet gjelder.

● krav om maks 50 prosent tomrom for
virksomheter som fyller gruppe-, transport- 
eller e-handelsemballasje.

● forbud mot visse emballasjeformater listet i
Annex V (også nevnt ovenfor).

Se mer på Miljødirektoratets hjemmesider her og på 
EU sin offisielle database for lovgivning EUR-Lex. 

Emballasjeforordningen på EUR-Lex 

https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/internasjonalt/eu-regelverk/eu-regelverkliste/eu-regelverk/?id=32025R0040
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=LEGISSUM%3A4806724
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Foreslåtte endringer i 
markedsføringsloven, angrerettsloven 
og avtaleloven 

Den 20. mars 2026 fremla Barne- og 
familiedepartementet et lovforslag (Prop. 38LS 
(2025-2026) om å endre markedsføringsloven, 
angrerettloven og avtaleloven. De foreslåtte 
lovendringene er i hovedsak ment å gjennomføre 
EUs direktiv om styrket forbrukervern i det grønne 
skiftet (direktiv 2024/825/EU). 

Lovforslaget er sendt på høring med frist for innspill 
24. april 2026. I EU er medlemslandene pålagt å
innføre direktivet i nasjonal lovgivning med virkning
fra 27. september 2026. For å kunne sørge for
raskere innføring har departementet bedt Stortinget
om forhåndssamtykke til innlemmelse av direktivet i
EØS-avtalen. Såfremt dette gis, vil de foreslåtte
lovendringene sannsynligvis kunne tre i kraft i Norge
i løpet av tredje kvartal 2026.

Lovforslaget innebærer omfattende endringer for 
kravene til markedsføring og opplysningsplikt 
overfor forbrukere. Gjentatte overtredelser kan bli 
gjenstand for overtredelsesgebyr fra 
Forbrukertilsynet. Virksomheter som berøres, 
oppfordres til å sette seg inn i endringene. Enkelte 
av endringene oppsummeres kort under. 

Endringer i markedsføringsloven 

Lovforslaget innebærer blant annet en strengere 
regulering av miljø og bærekrafts-markedsføring. 

Det blir forbudt for næringsdrivende å fremsette 
"generelle miljøpåstander" med mindre det kan vise 
til anerkjente fremragende miljøprestasjoner. 
Eksempler på "generelle miljøpåstander" er vage 
begreper og uttrykk som f.eks. "miljøvennlig", 
"grønt", "energieffektivt" og "bionedbrytbart". Også 
bruk av bærekraftsmerker, dvs. et merke som tar 
sikte på å fremheve og markedsføre med 
henvisning til et produkts miljøegenskaper eller 
sosiale egenskaper, blir forbudt å benytte, med 
mindre det er underlagt en sertifiseringsordning. I 
tillegg er det foreslått at den såkalte svartelisten 
(dvs. listen som ramser opp en rekke handlinger 
som alltid regnes som urimelige og derfor er 
forbudt), utvides med totalt 12 punkter. Svartelisten 
er innført i norsk rett gjennom forskrift om urimelig 
handelspraksis. 

Endringer i angrerettsloven 

Angrerettloven gjelder ved salg utenfor den 
næringsdrivendes ordinære salgslokaler, og ved 
såkalt fjernsalg. Loven inneholder i dag en 
omfattende opplysningsplikt som utvides gjennom 
endringsdirektivet. Blant annet blir det pålagt å 
opplyse om en vares "reparasjonsscore" hvor dette 
er relevant, evt. informasjon om kostnader og 
framgangsmåte for å bestille reservedeler, 
reparasjons- og vedlikeholdsinstruksjoner og 
begrensninger for reparasjon. 

I tillegg innføres det krav om å benytte en 
harmonisert melding for å informere om den 
lovbestemte ansvarsperioden for varen. Dersom 

Forbruker- og 
markedsføringsrett 



2222

man gir en garanti utover denne lovbestemte 
ansvarsperioden, skal denne fremgå på en 
harmonisert etikett. Utformingen av denne 
harmoniserte etiketten samt den harmoniserte 
meldingen (se endringer i avtaleloven nedenfor) er i 
EU regulert av gjennomføringsforordning 
2025/1960/EU. I norsk rett vil denne bli gjennomført 
i en egen forskrift. 

En annen viktig foreslått endring er innføringen av 
en "angreknapp" for fjernsalg som er utført via et 
nettbasert grensesnitt (dvs. netthandel). En slik 
"angreknapp" skal være merket på en lett leselig 
måte med ordene «angre avtalen» eller en 
tilsvarende utvetydig formulering. Angrefunksjonen 
skal være tilgjengelig uavbrutt helt til utløpet av 
angrefristen. Angrefunksjonen skal ha en 
fremtredende plass i det nettbaserte grensesnittet 
og være lett tilgjengelig for forbrukeren. 

Endringer i avtaleloven 

Avtaleloven kapittel 4 inneholder i dag en rekke 
bestemmelser som gjelder for forbrukerkontrakter. 
Blant annet oppstiller artikkel 38b et 
informasjonskrav for forbrukeravtaler, som angir en 
rekke forhold som den næringsdrivende må opplyse 
om før en avtale inngås. Denne opplysningsplikten 
utvides med en rekke forhold på tilsvarende vis som 
opplysningsplikten i angrerettloven, f.eks. krav om 
harmonisert melding og harmonisert etikett. 

Prop 38 LS er tilgjengelig her 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/prop.-38-ls-20252026/id3152649/
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Ny veileder om bærekraftig 
massehåndtering 

Kommunal- og distriktsdepartementet har kommet 
med en ny veileder om bærekraftig 
massehåndtering - planlegging og forvaltning av 
rene overskuddsmasser, 6. mars 2026. 

Den nye veilederen viser hva offentlige og private 
aktører kan gjøre for å øke gjenbruken av 
overskuddsmasser fra bygge- og anleggstiltak, og 
på den måten redusere behovet for nye uttak. Dette 
er med på å oppfylle målet om mer bærekraftig 
håndtering av rene overskuddsmasser, som inngår 
som en viktig del av regjeringens handlingsplan for 
sirkulær økonomi 2024–2025. 

Overskuddsmassene fra bygg- og anleggsnæringen 
bør i så stor grad som mulig gjenbrukes eller 
gjenvinnes. Dette vil redusere behovet for nye 
uttaksområder og naturinngrep, og redusere 
kostnader og utslipp knyttet til transport. Det vil også 
begrense behovet for deponering av masser som 
kan være en stor kostnad for utbyggere. Veilederen 
vil være nyttig for utbyggere/entreprenører og andre 
aktører innenfor anlegg og utbygging, 
mineralnæring og ressursforvaltning. 

Veilederen innebærer ingen nye krav eller føringer 
til kommuner eller utbyggere. Formålet er å 
klargjøre regelverket slik at massehåndteringen kan 
gjennomføres på en best mulig måte, både for 
utbyggere og for samfunnet. 

Bakgrunnen for veilederen er at for mye brukbare 
masser går ut av verdikjeden i bygge- og 
anleggsbransjen. I stedet for å håndtere 
overskuddsmassene som nyttbar ressurs, blir de i 
for stor grad behandlet som avfall. Samtidig er det 
flere steder knapphet både på sand- og 
grusressurser og arealer for mellomlagring og 
deponi. Transportavstanden mellom uttak og arealer 
der overskuddsmasser kan lagres, øker. Det er 
også en utfordring at brukbare overskuddsmasser 
fra ett prosjekt ikke blir koblet til massebehov i et 
annet prosjekt, men isteden sendes til permanent 
deponi. 

Dagens regelverk gir ifølge veilederen store 
muligheter for å øke gjenbruken og redusere både 
forbruket av nye mineralressurser og kostnader 
knyttet til håndtering av overskuddsmasser. Etter 
veilederen er løsningen mer samarbeid mellom 
offentlige og private aktører, og at massehåndtering 
i større grad trekkes inn som faktor i alle deler av 
planlegging og prosjektering. 

Pressemelding 

ESG i bygg og 
anlegg 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/barekraftig-massehandtering/id3150899/
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Områder for havbruk til havs vedtatt 

Kongen i statsråd fastsatte 27. februar 2026 en 
resolusjon som avgrenser hvilke områder som kan 
utlyses for havbruk til havs. Resolusjonen følger opp 
regjeringens beslutning fra 2. september i fjor og 
innebærer at yttergrensene for de aktuelle 
havbruksområdene nå er formelt fastsatt. 

Det er følgende konsekvensvurderte områder som 
kan utlyses for havbruk til havs: 

● "Norskerenna sør", med unntak av Forsvarets
overlappende fareområde "Klepp" i nord og
overlappende SVO-område "Norskerenna" i
sør

● "Frøyabanken nord"

● "Trænabanken", med unntak av overlappende
SVO-område "Kystsonen Lofoten"

I avgrensningen av områdene er det tatt hensyn til 
arealer hvor Forsvaret har interesser og til områder 
med stor betydning for naturmangfold, såkalte 
særlig verdifulle og sårbare områder (SVO). Det er 
også lagt vekt på sameksistens med andre 
næringer, herunder petroleumsvirksomhet og 
behovet for seismiske undersøkelser. Det fremgår 
videre av resolusjonen at det i det videre arbeidet 
skal tas hensyn til risiko for negativ påvirkning på 
utvandrende smolt av villaks. 

Ny veileder om avfallshåndtering i 
havn 

Miljødirektoratet publiserte 30. mars 2026 en 
oppdatert veileder om avfallshåndtering i havner. 
Veilederen redegjør for hvordan kravene til mottak 
og håndtering av avfall fra skip kan oppfylles, og 
presiserer tolkningen av gebyrbestemmelsene samt 
håndtering av avvik ved mangler i 
mottaksordningen. Veilederen er basert på 
forurensningsforskriften kapittel 20 om levering og 
mottak av avfall fra skip, som gjennomfører EUs 
skipsavfallsdirektiv i norsk rett. 

Veilederen omtaler krav til mottaksordninger og 
avfallsplaner. Det gis nærmere veiledning om 
utforming av avfallsplanen, som skal beskrive 
mottaket, herunder kapasitet, drift og organisering, 
basert på havnens normale behov. Dette omfatter 
blant annet hvilke fartøy som anløper havnen, samt 
typer og mengder avfall som håndteres. Det gis 
også veiledning om gebyrsystemet, inkludert skillet 
mellom generelle og direkte gebyrer, samt om 
informasjon til brukere, utstedelse av 
avfallskvittering og håndtering av avvik. 

For havner som anløpes av fiskefartøy, omtales 
også håndtering av oppfisket avfall, som skal kunne 
leveres til mottaksordningen og inngå i det generelle 
gebyret. 

Veileder for avfallshåndtering i havn 

ESG i fiskeri og 
havbruk 

Kongelig resolusjon 

https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/avfall/avfallshandtering/avfallshandtering-i-havn/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/kongelig-resolusjon-omrader-som-kan-utlyses-for-havbruk-til-havs/id3150425/


25

Endringer i lov om offentlige 
anskaffelser vedtatt 

Stortinget har ved vedtak av 5. februar 2026 vedtatt 
endringer i lov om offentlige anskaffelser. Formålet 
med lovendringene er dels å legge til rette for å 
innføre enklere regler for mindre anskaffelser og 
dels å samordne og styrke bestemmelsene om 
samfunnshensyn i offentlige anskaffelser. 
Endringene er således en del av et større 
forenklingsarbeid som vil bli fulgt opp med nye 
forskrifter. Dette arbeid skjer i parallell med revisjon 
av anskaffelsesdirektivene på EU-nivå. 

Når det gjelder forenkling, består endringene i 
denne omgang av å heve lovens innslagspunkt fra 
100 000 kr. til 500 000 kr., samt å oppheve 
bestemmelsen om de grunnleggende 
anskaffelsesrettslige prinsipper i § 4. 

Når det gjelder samfunnshensyn har blant annet 
bærekraftig bruk av samfunnets ressurser blitt tatt 
inn i lovens formålsbestemmelse. Bærekraft skal i 
den forbindelse forstås som økonomisk, sosial og 
miljømessig bærekraft. Også sikkerhets- og 
beredskapshensyn løftes frem i 
formålsbestemmelsen. 

I tillegg er det tatt inn en rekke bestemmelser i §§ 
5b til 5p om følgende samfunnshensyn: Klima- og 
miljø, sikkerhet og beredskap, lønns- og 
arbeidsvilkår, bruk av lærlinger, begrensninger i 
antall ledd i leverandørkjeden, skatte- og 
avgiftsmessige forhold, menneskerettigheter og 

anstendige arbeidsforhold, universell utforming og 
innovasjon. Oppdragsgiver plikter å ha en 
anskaffelsesstrategi og rutiner for å ivareta de 
samfunnshensyn som er relevante for 
oppdragsgivers virksomhet, jf. ny § 5a. 

Endringer, med unntak av opphevelsen av § 4, trer i 
kraft 1. juli 2026. 

Nyhetssak fra Nærings- og fiskeridepartementet 

ESG i offentlige 
anskaffelser 

https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/endringer-i-anskaffelsesloven-vedtatt-i-stortinget/id3149139/
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Næringslivets rolle i krise og krig 

Justis- og beredskapsministeren sendt 17. mars 
2026 brev til kommunene og næringslivet om deres 
roller i krise og krig. 

Justis- og beredskapsministeren understreker at 
næringslivet er en kritisk del av Norges totalforsvar, 
og at Totalforsvarsåret 2026 skal brukes til å styrke 
beredskap, samarbeid og forståelse av trusselbildet. 
Bedrifter av alle størrelser må være forberedt på 
kriser og krig, og det viktigste de kan bidra med er å 
opprettholde drift så normalt som mulig. 

Enkelte av oppfordringene til næringslivet er: 

1) Vær oppdatert på trusselbildet

2) Kartlegg virksomhetens verdier, risiko og
sårbarheter

3) Legg kontinuitetsplaner

4) Bruk Totalforsvarsåret til å øve

Årets trusselvurderinger fra E-
tjenesten, PST og NSM - alle bør være 
forberedt! 

E-tjenesten, PST og NSM har lagt frem årets
trusselvurderinger. Både den sikkerhetspolitiske
situasjonen og trusselbildet omtales som krevende.
Det er vesentlige mangler i det forebyggende
sikkerhetsarbeidet til mange virksomheter i Norge.
For å bedre denne situasjonen er det viktig med økt
fokus på sikkerhet og sikkerhetsstyring. NSM
presiserer at for norske virksomheter holder det ikke
å forstå trusselbildet. Det som skaper
motstandsdyktighet er langsiktig og systematisk
sikkerhetsarbeid.

Noen viktige punkter å ta med seg: 

● Trusselen er stor i cyberdomenet. Cyberangrep
rammer bredt. Både små og store virksomheter
på tvers av ulike sektorer må være forberedt
på å håndtere hendelser i cyberdomenet.

● Teknologisk utvikling skaper nye
risikoområder. KI-verktøy spiller en viktig rolle,
noe som stiller store krav til digital sikkerhet.

● Norske virksomheter som benytter utenlandske
skytjenester gir fra seg en del av kontrollen
over digital infrastruktur, systemer og data som
lagres og behandles i skyen. Virksomhetene
må forberede seg på forskjellige scenarier og

Regjeringens nettside 

Corporate 
governance 

https://www.regjeringen.no/globalassets/departementene/jd/dokumenter/brev-og-kunngjoringer/naringslivets-rolle-i-krise-og-krig.pdf
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ha en beredskapsplan. Vurder behov for å spre 
risiko på flere leverandører. 

● En utfordring NSM altfor ofte ser er at
virksomheters ansatte er blitt tildelt roller i
sikkerhetsarbeidet som de enten ikke er klar
over eller har ressurser og kompetanse til å
ivareta. Resultatet er at sikkerhetsarbeidet ikke
blir godt nok fulgt opp.

● Svakheter ved personellsikkerhetsarbeidet i
norske virksomheter fører til økt risiko for
innsidere og tap av verdier.

● Fysiske sikringstiltak blir, i likhet med digitale,
utdaterte og mindre motstandsdyktige ettersom
trusselaktørene stadig utvikler nye og mer
effektive verktøy og teknikker.

● Trusselaktørene bruker økonomiske
virkemidler. Oppkjøp av en virksomhet,
eiendom, anskaffelser m.m. kan gi tilganger og
rettigheter til å påvirke viktige verdier til
offentlige og private virksomheter i Norge.
Innsikt i eierstruktur og leverandørkontroll blir
viktig.

● PST advarer mot at også forsknings- og
utviklingssamarbeid med privat næringsliv
systematisk brukes som et virkemiddel av
enkelte stater for å bygge militær kapasitet og
styrke sikkerhets- og etterretningstjenestene
sine.

Les rapportene her: 

https://www.etterretningstjenesten.no/publikasjoner/f
okus 

https://www.pst.no/ 

https://nsm.no/aktuelt/risiko-2026 

https://www.etterretningstjenesten.no/publikasjoner/fokus
https://www.etterretningstjenesten.no/publikasjoner/fokus
https://www.pst.no/
https://nsm.no/aktuelt/risiko-2026
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Høring om implementering av EUs 
AML-pakke 

EUs nye antihvitvaskingspakke innebærer en 
omfattende reform av regelverket, med nye rettslige 
rammer, utvidet virkeområde og betydelige 
institusjonelle endringer. Pakken er nå sendt på 
høring i Norge med frist 30. april 2026. Regelverket 
trer i kraft i EU sommeren 2027, men tidspunkt og 
form for norsk gjennomføring avhenger av EØS-
prosessen og er derfor usikkert. 

Høringen peker særlig på en mer helhetlig 
lovstruktur, mer detaljerte nivå 2 og 3-regler for 
blant annet risikovurderinger, kundetiltak og 
rapportering, samt økt vekt på reelle 
rettighetshavere, inkludert strengere krav til 
registrering, oppdatering og aktiv bruk av 
registerinformasjon. Virkeområdet kan utvides til 
flere aktører utenfor finans, som skatterådgivere, 
handel i edle metaller og verdifulle gjenstander, 
folkefinansiering, ikke-finansielle holdingselskaper 
og profesjonell fotball, og det reises også spørsmål 
om flere roller i eiendomstransaksjoner. 

I praksis kan dette bety strengere krav til styring og 
internkontroll, mer omfattende kundekontroll, mer 
strukturert rapportering og økte forventninger til 
dokumentasjon og etterlevelse. 

Rapport om EUs antihvitvaskingspakke 

Anti-hvitvasking 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-arbeidsgrupperapport-om-eus-antihvitvaskingspakke/id3147196/
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Avgjørelse fra EU-domstolen om 
forbudet mot å tildele offentlige 
kontrakter til russiske selskap 

EU-domstolen har i sak C-313/24 uttalt seg om 
forståelsen av forbudet mot å tildele offentlige 
kontrakter til russiske selskap etter forordning 
833/2014, senere endret ved forordning 2025/395 
(sanksjonsregelverket mot Russland). 

Saken gjaldt Uffizi-galleriets tildeling av kontrakt om 
kafeteria- og cateringstjenester til et 
italienskregistrert selskap. Selskapet var verken 
registrert i Russland eller russisk eid, men to av tre 
styremedlemmer i selskapet var russiske 
statsborgere. Det ene styremedlemmet var både 
styreleder og CEO, og i tillegg også enedirektør i 
det italienskregistrerte morselskapet som eide 90 % 
av selskapet. Spørsmålet var om tildeling til dette 
selskapet var utelukket som følge av forbudet mot å 
tildele offentlige kontrakter til et selskap som 
handler på instruks fra russiske statsborgere, jf. 
forordningens artikkel 5K (1) bokstav c. Den norske 
sanksjonsforskrift inneholder en tilsvarende 
bestemmelse i § 8n. 

EU-domstolen foretok en samlet tolkning basert på 
ordlyd, kontekst og formål. Domstolen viste blant 
annet til at formålet med regelen i § 8n er å 
redusere risikoen for at offentlige midler tilfaller 
russisk økonomi og dermed kan bidra til krigføring i 
Ukraina. Domstolen slår fast at det ikke foreligger 
noen automatisk plikt til å avvise et selskap bare 
fordi russiske statsborgere deltar i styret. Det 

avgjørende er om russiske statsborgere faktisk har 
en slik kontroll at de kan instruere selskapet, slik at 
det foreligger en risiko for at midlene kan tilflyte 
russisk økonomi. 

EU-domstolen oppstiller også en ganske streng 
undersøkelsesplikt for offentlige oppdragsgivere der 
et selskap ledes av en russisk statsborger: 
Oppdragsgiver må foreta en uttømmende 
undersøkelse som skal omfatte alle relevante 
rettslige og faktiske forhold, herunder eier- og 
kontrollstrukturer, personlige og profesjonelle 
forbindelser, transaksjonens art og formål, hvordan 
selskapet faktisk styres og opererer, tidligere 
dokumenterte instruksjoner eller koordinering med 
allerede sanksjonerte selskap, tredjepartsuttalelser 
og annet bevis som er tilstrekkelig konkret, presist 
og konsistent. Også indikasjoner på omgåelse, 
f.eks. mulig salg av eiendeler før konkurransen,
bruk av mellommenn osv. må tas med i
vurderingen.

EU-domstolens avgjørelse i sak C-313/24 

Sanksjoner- og 
eksportkontroll 

https://infocuria.curia.europa.eu/tabs/document/C/2024/C-0313-24-00000000RP-01-P-01/ARRET/315491-EN-1-html
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EUs 19. sanksjonspakke innført i 
Norge 

Etter flere måneders arbeid innførte Norge nye 
sanksjoner mot Russland fredagen før påske. 
Tiltakene samsvarer med EUs 19. sanksjonspakke 
fra 23. oktober 2025 og endringene trådte i kraft 
umiddelbart (gjeldende fra 27. mars 2026). Den nye 
sanksjonspakken er omfattende og innebærer blant 
annet en rekke nye listeføringer, nye tiltak innenfor 
energi, finans og handel, utvidelse av anti-
omgåelsesreglene og restriksjoner på å yte 
tjenester til Russlands regjering. 

Se en overordnet oversikt over endringer og nye 
sanksjoner under: 

● Begrepene "å eie" og "å kontrollere" juridiske
personer er nå definert i forskriften.

● Innstramming av transaksjonsforbudet for de
statseide oljeprodusentene Rosneft og
Gazprom Neft. Flere russiske banker og
banker i tredjeland underlegges også
transaksjonsforbud under ulike bestemmelser.

● Nye forbud mot økonomisk samhandling med
juridiske personer som er etablert i eller
opererer i Russlands økonomi-, innovasjons- 
eller preferansesoner. Forbudene gjelder blant
annet opprettelse av fellesforetak, filialer mv.
og inngåelse av kontrakter for levering av varer
til disse sonene.

● Lister over varer som er underlagt
eksportforbud utvides, blant annet med nye
elektroniske komponenter, avstandsmålere,
kjemikalier, metaller og varer av gummirør,
dekk og byggematerialer.

● Nytt forbud mot import av flytende naturgass
(LNG) med opprinnelse i eller som er
eksportert fra Russland.

● Tjenesteforbudet utvides til å omfatte blant
annet KI-tjenester, høyytelsesdatabehandling,
kommersielle rombaserte tjenester og tjenester
knyttet til turistvirksomhet. Det innføres også et
krav om forhåndstillatelse fra Deksa for
levering av enhver annen tjeneste til Russlands
regjering.

DEKSAs nettside 

https://deksa.no/nyhet/19-sanksjonspakke-mot-russland-er-innfort-i-norsk-rett/
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Skjerpet innsats mot skyggeflåten 
videreføres 

I februar 2026 besluttet regjeringen å videreføre det 
midlertidige tiltaket som ble innført 11. august 2025, 
der utenlandskregistrerte oljetankskip i norsk 
økonomisk sone blir kalt opp for å gi frivillige 
opplysninger om forsikring. Ordningen videreføres 
nå uten tidsbegrensning. 

Overordnet om hva tiltakene innebærer: 

● Kystverket kaller opp aktuelle fartøy i norsk
økonomisk sone.

● Sjøfartsdirektoratet kontrollerer opplysninger
om forsikring.

● Oppkallingen skal innhente informasjon om
fartøyenes forsikringsdekning, inkludert
gyldigheten av CLC-sertifikatet
(oljesølskadesertifikat).

Ordningen er en del av innsatsen mot skyggeflåten, 
som omfatter både nasjonale tiltak og internasjonalt 
samarbeid. Norge overvåker aktiviteten i egne 
havområder tett, deler informasjon med naboland 
og allierte, har sluttet opp om alle EUs sanksjoner 
rettet mot skyggeflåten og samarbeider med 
nordeuropeiske land og G7-gruppen om felles tiltak. 

Da tiltaket ble lansert 7. august 2025, ble det 
fremhevet at formålet var å redusere miljørisikoen 
ved skipstrafikk i norske havområder og styrke nord-

europeisk samarbeid mot skyggeflåtetrafikk. 
Ordningen ble i første omgang innført for seks 
måneder med planlagt evaluering, og flere land 
hadde allerede etablert lignende praksis, blant 
annet Danmark, Finland, Sverige, Tyskland og 
Storbritannia. 

Regjeringens nettside 

https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/ny-side2/id3148954/
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Digitale produkter sikres mot 
cyberangrep 

Cyber Resilience Act på vei inn i Norge: Skjerper 
kravene til tilkoblede produkter og programvare 

Den norske regjeringen har startet arbeidet med å 
implementere EUs forordning Cyber Resilience Act 
(CRA) i Norge. Målet er å redusere sårbarheter i 
digitale produkter med nettilkobling og tydeliggjøre 
produsentenes ansvar for cybersikkerhet. Dette skal 
gjøre det tryggere for forbrukere å kjøpe og bruke 
alt fra rutere og TV-er til robotstøvsugere, 
smartklokker og hvitevarer. 

Digitaliserings- og forvaltningsminister Karianne 
Tung peker i en pressemelding fra januar 2026 på 
at regelverket er et viktig tiltak for å beskytte norske 
forbrukere mot kriminelle som forsøker å trenge inn i 
digitale produkter og hjemmenettverk. Regjeringen 
fremhever samtidig at kravene ikke bare gjelder 
fysisk utstyr, men også programvare som omfattes 
av regelverket. 

Når får dette virkning? 

Regelverket vil gjelde fra 11. desember 2027, med 
enkelte bestemmelser kommer trolig til å tre i kraft 
allerede i 2026. Det gir produsenter og andre 
berørte aktører en overgangsperiode til å tilpasse 
design, produksjon og samsvarsvurderinger til de 
nye kravene. 

Tilsynsmyndighet 

Regjeringen har besluttet at Nasjonal 
kommunikasjonsmyndighet (Nkom) får 
tilsynsansvaret for CRA i Norge. 

Hva betyr dette for compliance-arbeidet? 

For virksomheter som produserer, importerer eller 
distribuerer digitale produkter, vil CRA typisk 
innebære at cybersikkerhet må håndteres mer 
systematisk gjennom hele produktlivsløpet. Det vil 
blant annet innebære et behov for å tilpasse design, 
produksjon og leverandører til nye krav. 

I praksis bør man allerede nå vurdere å: 

1) Kartlegge produktporteføljen: Hvilke produkter
med digitale elementer og nettilkobling kan bli
omfattet, inkludert tilhørende programvare.

2) Etablere sporbarhet og dokumentasjon: Sikre
at dere kan dokumentere sikkerhetskrav,
vurderinger og beslutninger på en måte som
tåler tilsyn og markedskontroll.

3) Styrke sårbarhetsstyring og hendelsesflyt:
Bygge rutiner for mottak, håndtering og
eventuell videreformidling av sårbarheter og
hendelser, i lys av at Nkom skal håndtere
varsler.

4) Se på leverandørkjeden: Vurdere kontraktskrav
og forventninger til underleverandører,
komponenter og programvareavhengigheter.

Digital sikkerhet 
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5) Planlegge for samsvarsvurderinger: Identifisere
hvilke interne ressurser og eventuelle eksterne
vurderinger som trengs i god tid før 2027.

Ny nettside for digital sikkerhet - 
sikkert.no 

En felles nasjonal portal “sikkert.no” ble lansert i 
starten av 2026. Portalen gir informasjon, råd og 
veiledning om digital sikkerhet. Her vil både 
privatpersoner og virksomheter finne råd og 
anbefalinger om digital sikkerhet i praksis. Nettsiden 
har blant annet informasjon om:  

● Trussel og risikovurderinger fra myndighetene

● Cybersjekk for virksomheter

● Veiledning for virksomheter som er omfattet av
digitalsikkerhetsloven

● Råd ved digitale angrep

Legal Roadmap 

Ny nettside for digital sikkerhet 

https://haavind.no/en/legal-roadmap-how-to-succeed-with-software-products-with-digital-components-and-digital-services/
https://www.sikkert.no/
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